

# COMUNE DI SERDIANA

# Provincia di Cagliari

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233

## SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO

**Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 2** 

## **DETERMINAZIONE** n. 170 del 23-12-2014

Oggetto: Approvazione aggiornamento elenco di imprese per l'affidamento di lavori in economia ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006 e per lavori affidati mediante procedura negoziata di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

### **PREMESSO** che:

- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità del servizio assetto del territorio e ambiente;
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016;
- la Giunta Comunale con delibera n° 53 del 19/05/2014 ha approvato il PEG;

VISTO l' art. 125 del D. Lgs. n. 163/06;

**VISTI** gli artt. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs. N. 163/06;

**VISTO** il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs. n° 163/2006, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 58 del 13/12/2006 e vigente dal 18/12/2006, data di esecutività di detta deliberazione;

**VISTA** le propria determinazione n° 144 del 23/08/2010, con la quale si approva l'avviso per la formazione di un elenco di imprese a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, da aggiornarsi annualmente;

**VISTA** le propria determinazione  $n^\circ$  06 del 24/01/2012, con la quale si approva l'avviso per l'aggiornamento dell'elenco di imprese a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli

art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

**RICHIAMATA** la propria determinazione n° 23 del 13/02/2012, con la quale si proroga la pubblicazione dell'avviso per l'aggiornamento dell'elenco di imprese a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

**RICHIAMATA** la propria determinazione n° 42 del 27/03/2012, con la quale si approva l'elenco di imprese a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

**RICHIAMATA** la propria determinazione n° 123 del 02/08/2013, con la quale si approva l'elenco, aggiornato al 30/06/2012, di imprese a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

**RICHIAMATA** la propria determinazione n° 104 del 05/09/2013, con la quale si approva l'elenco, aggiornato al 30/06/2013, di imprese in possesso dell'attestazione SOA a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni;

**VISTE** le domande pervenute al 16/12/2014 relative all'iscrizione all'elenco imprese aventi specifica qualificazione, sia in forma cartacea che inserite on line nel sito istituzionale dell'Ente:

- "Elenco A- Elenco imprese in possesso di attestazione S.O.A. classificate in base alla tabella delle categorie di lavori dell'allegato A del D.P.R. n° 207/2010".
- "Elenco B- Elenco imprese non in possesso di attestazione S.O.A. per i L.L.PP. fi importo inferiore a € 150.000 ai sensi dell'art. 90 del D.P.R. n° 207/2010 classificate in base alla tabella delle categorie di lavori dell'allegato A del D.P.R. n° 207/2010".
- Elenco C- Elenco imprese classificate in base alle attività esercitate e alle abilitazioni di cui all'art. 1 del D.M. n° 37/2008.

### **DETERMINA**

- 1. **Di approvare** gli allegati elenchi di imprese a cui affidare l'esecuzione di lavori in economia, ai sensi dell'art. 125 del D. Lgs 163/2006, e per lavori da affidarsi mediante procedura negoziata, di cui agli art. 57 e 122 c. 7 e 7 bis del D. Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, aggiornato sulla base delle domande pervenute sia in forma cartacea che telematica al 16/12/2014.
- 2. **Di pubblica**re gli allegati elenchi delle imprese per quindici giorni presso l'Albo Pretorio Comunale.
- 3. **Di dare atto** che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.
- 4. **Di attestare** la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i..
- 5. **Di dare atto** che:
  - il responsabile del procedimento è Fabio Lampis;
  - il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del d.Lgs. n.196/2003;
  - ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna ai sensi dell'art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica e ne abbia comunque avuta piena conoscenza;
- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199;
- 6. **Di dare atto** che in riferimento al presente procedimento sono stati assicurati i livelli essenziali di trasparenza di cui all'art. 1, comma 15 della L. n.190/2012 mediante pubblicazione nel sito web istituzionale.
- 7. **Di dare atto** che non sussistono, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al sottoscritto cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art.6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i. come introdotto dall'art. 1, comma 41, della L. n.190.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to LOCCI MARCO